РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__17 декабря____ №_570 п. Бохан

«О реализации ФГОС НОО и

введении ФГОС ООО в системе

образования МО «Боханский

район»

На основании п. 11 ч.1 ст. 15 Федерального Закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

от 06.10.2003г. №131ФЗ, в целях исполнения приказов Министерства

образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009г. №373 «Об

утверждении и введении в действие федерального государственного

стандарта начального общего образования», от 17.12.2010г. №1897 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», руководствуясь ч.3 ст.12 Устава

муниципального образования «Боханский район»

1. Утвердить план – график реализации федерального

государственного образовательного стандарта  начального общего

образования (ФГОС НОО) и введения федерального государственного

образовательного стандарта   основного общего образования (ФГОС

ООО) в образовательных учреждениях муниципального образования

«Боханский район» (2013-2015гг.) (Приложение 1)

2. Утвердить Положение о координационном совете по реализации

федерального государственного образовательного стандарта  начального

общего образования (ФГОС НОО) и введения федерального

государственного образовательного стандарта   основного общего

образования (ФГОС ООО) в образовательных учреждениях

муниципального образования «Боханский район»  (Приложение 2)

3. Утвердить состав муниципального координационного совета по

реализации ФГОС НОО и введению ФГОС ООО в системе образования

МО «Боханский район» (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя мэра по социальным вопросам Верхозина А.Л.

И.О. мэра МО «Боханский район» С.М.Убугунова